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HApJEN E x.rEstsii KRyESORE ,'FAKULTETI EKONoMIK", TE
uNrvERsrrnTrr "EeREM CABEJ"' cJrRoKAsrtn

Nd mbdshtetje td Nenit 102 rc Kushtetutds sd Republik€s t€ Shqipdrisd, t€ nenit 30, pika 5
ligjit Nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe k€rkimin shkencor ne institucionet e arsimit td
lart6 n€ Republikdn e Shqip€ris€",

unnuiino.l:

Hapjen e njdsis6 kryesore "Fakulteti Ekonomik", td Universitetit "Eqrem Qabej",
Gjirokast€r, me struktur€n si m€ posht6:

a) Departamenti Kontabilitet-Financ€;
b) Departamenti Administrim Publik;
c) Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit .

Veprimtaria akademike pdr njdsin€ kryesore "Fakulteti Ekonomik", fillon nd vitin
akademik 2017-2018.

Universiteti "Eqrem Qabej", Gjirokaster, t'i nenshtrohet procesit t€ akreditimit, brenda
afateve td percaktuara nE aktet ligjore dhe ndnligjore n€ fuqi.

Shpenzimet financiare p€r hapjen e fakultetit te ri te mbulohen sipas vendimmanjes s€
Bordit td Administrimit te ketij Universiteti.

Ngarkohet p€r zbatimin e kdtij Urdhri Sekretari i Pdrgjithshdm, Drejtoria e Arsimit t€
Lartd dhe Shkencds, Agjencia e Sigurimit te Cil€sise tE Arsimit t€ Lart€ dhe Universiteti
"Eqrem Qabej ", Gj irokast€r.

Ky Urdhdr hyn n€ fuqi menj€here dhe botohet nt "Fletoren 7,"

Adresa: "Rruga e Durr€sit" , A
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Tel:  +355 42222260

Web site: www.arsimi. gov.al


